



**Rapport d'activité
Et
Rapport financier semestriel**

Au 31 Mars 2024

Le présent rapport semestriel porte sur la période du 1^{er} octobre 2023 au 31 mars 2024 et est établi conformément aux dispositions des articles L.225-100-1 et L. 225-211 alinéa 2 du Code de commerce ainsi que du paragraphe 4.2 des Règles de marché d'Euronext Growth. Il a été diffusé conformément aux dispositions de l'article 221-3 du règlement général de l'AMF. Il est notamment disponible sur le site de notre société : bourse.Vente-unique.com

Attestation de responsabilité

J'atteste qu'à ma connaissance les comptes consolidés semestriels condensés pour le semestre écoulé sont établis conformément aux normes comptables applicables et donnent une image fidèle du patrimoine, de la situation financière et du résultat de la Société et de l'ensemble des entreprises comprises dans la consolidation, et que le rapport semestriel d'activité présente un tableau fidèle des événements importants survenus pendant les six premiers mois de l'exercice et de leur incidence sur les comptes semestriels, des principales transactions entre parties liées ainsi qu'à une description des principaux risques et des principales incertitudes pour les six mois restants de l'exercice.

Fait à Paris, le 26 juin 2024

Hervé GIAOUI

Président du Conseil d'administration de Vente-unique.com

SOMMAIRE

Rapport semestriel d'activité	Page 4
Comptes consolidés semestriels condensés au 31 mars 2024	Page 8
Rapport du commissaire aux comptes sur l'information financière semestrielle	Page 31

Rapport semestriel d'activité

(Période du 1^{er} octobre 2023 au 31 mars 2024)

Présentation de l'EBITDA ajusté

Le Groupe Vente-unique.a été constitué au 1^{er} octobre 2022 par la société Vente-unique.com et ses filiales détenues à 100% : Vente-unique Logistics AMB (activité de logistique issue du rachat des actifs de Distri Service), Vente-unique Delivery (activité de livraison) et Vente-unique Services (centre d'appels). Il publie ses comptes consolidés en normes IFRS.

Normes IFRS (en M€)	S1 2022-2023	S1 2023-2024	Variation
Volume d'affaires global	99,0	117,3	+19%
Chiffre d'affaires	81,0	90,3	+11%
Marge brute	44,6	53,0	+19%
% du chiffre d'affaires	55,0%	58,8%	+ 3,8 points
Ebitda ajusté ¹	7,5	11,2	+48%
% du chiffre d'affaires	9,3%	12,4%	+3,1 points
Résultat opérationnel courant	3,7	6,5	+75%
% du chiffre d'affaires	4,6%	7,2%	+ 2,6 points
Résultat opérationnel	3,8	6,5	+72%
Résultat financier	(0,5)	(0,1)	-70%
Charges d'impôts	(1,0)	(1,6)	+52%
Résultat Net	2,2	4,8	+112%

¹ EBITDA ajusté = résultat opérationnel courant + dotations nettes aux amortissements et dotations nettes aux provisions et dépréciations - reprises de provisions et dépréciations + valorisation des actions gratuites

Sacha Vigna, Directeur Général de Vente-unique.com, déclare : « Vente-unique.com démontre une fois de plus la solidité et la pertinence de son modèle d'affaires « Direct to consumer ». Nous parvenons à maintenir notre trajectoire de croissance rentable, grâce à tous les atouts que nous développons patiemment et qui font notre force : notre plateforme logistique experte des gros colis et notre ERP propriétaire et évolutif nous permettent d'assurer la plus grande satisfaction client au travers d'une relation directe de qualité.

Après avoir réussi le lancement de notre place de marché, qui se déploie progressivement en Europe et confirme les synergies avec nos activités historiques, nous engageons notre nouveau projet majeur : la relance de la marque iconique Habitat.

Nous sommes ainsi parfaitement positionnés afin de couvrir l'ensemble du marché européen du mobilier en ligne et nous fixons de nouveaux objectifs ambitieux à moyen terme. »

Vente-unique.com surperforme son marché grâce à la pertinence de son modèle

Normes IFRS (en K€)	S1 2022-2023	S1 2023-2024	Variation
Volume d'affaires global¹	98 990	117 314	+18,5%
Chiffre d'affaires	81 027	90 260	+11,4%
Dont E-commerce ²	77 183	88 384	+14,5%
Dont Logistique ³	3 844	1 877	-51,2%

¹ Valeur brute, toutes taxes comprises, des produits et services vendus incluant les ventes de produits en direct reconnues en date d'expédition, les ventes de la place de marché en date de confirmation de commande et les autres services et revenus facturés

² Ventes de produit en direct + commissions sur la place de marché

³ Prestations logistiques B2B facturées par la nouvelle filiale issue du rachat du fonds de commerce de Distri Service au 1^{er} octobre 2022

Dans un contexte peu porteur pour le marché du meuble, Vente-unique.com prouve une nouvelle fois sur ce semestre sa capacité à poursuivre sa trajectoire de croissance historique à deux chiffres. Ainsi, le volume d'affaires global s'élève à 117,3 M€ (+18,5%) et le chiffre d'affaires consolidé du Groupe atteint 90,3 M€, en hausse de 11,4%.

La pertinence du modèle développé par Vente-unique.com lui permet de surperformer son marché, en s'appuyant à la fois sur le dynamisme des ventes à l'international, où le Groupe a effectué pour la première fois 51% de ses ventes sur le semestre, et sa place de marché, un puissant levier de croissance dans un marché morose. Celle-ci confirme mois après mois sa montée en puissance dans tous les pays où elle est déployée, avec désormais une contribution à hauteur de 16% de l'activité globale en France en mars 2024 (contre 10% en mars 2023), un niveau également jugé atteignable dans les 7 autres pays couverts. Elle contribue ainsi pleinement à diversifier les sources de revenus du Groupe, tant au niveau des commissions générées que du *fulfillment* (prestations de logistique), qui connaît une progression remarquable depuis septembre 2023.

La répartition du chiffre d'affaires e-commerce par zone géographique s'établit ainsi :

Normes IFRS (en K€)	S1 2022-2023	S1 2023-2024	Variation
Chiffre d'affaires E-commerce ¹	77 183	88 384	+14,5%
<i>Dont France</i>	<i>41 119</i>	<i>43 249</i>	<i>+5,2%</i>
<i>Dont Europe du Nord et de l'Est</i> ²	<i>25 187</i>	<i>32 204</i>	<i>+27,9%</i>
<i>Dont Europe du Sud</i> ³	<i>10 877</i>	<i>12 930</i>	<i>+18,9%</i>

¹ Ventes de produit en direct + commissions sur la place de marché

² Allemagne + Autriche + Belgique + Luxembourg + Pays-Bas + Pologne + Suisse

³ Espagne + Italie + Portugal

Des comptes semestriels très solides

Bénéficiant à la fois d'un positionnement tarifaire pertinent et d'une maîtrise des coûts d'approvisionnement, le Groupe Vente-unique.com affiche une croissance régulière de son taux de marge brute, qui atteint 58,7% (vs 55,0% au S1 2022-2023 et 56,2% sur l'exercice 2022-2023).

L'évolution maîtrisée des charges d'exploitation au regard de la croissance de l'activité et du développement à l'international permet au Groupe d'atteindre une marge d'EBITDA ajusté de 12,4%, en progression de 3,1 points par rapport au 1^{er} semestre 2022-2023 (9,3%). Le Groupe retrouve ainsi son niveau normatif sur cet indicateur clé.

Après prise en compte des dotations aux amortissements et provisions (3,9 M€ dont 2,3 M€ au titre de l'application de la norme IFRS 16), le résultat opérationnel courant atteint 6,5 M€, en croissance de 75%.

Compte tenu d'une charge financière de 0,1 M€ et d'une charge d'impôts de 1,6 M€, le bénéfice net semestriel ressort à 4,8 M€, soit une multiplication par 2,2 par rapport au niveau atteint lors du 1^{er} semestre 2022-2023 (2,2 M€).

Une structure financière solide permettant une politique de retour à l'actionnaire régulière

La solide marge brute d'autofinancement de 8 M€ générée par Vente-unique.com sur le semestre lui permet de financer sereinement l'augmentation de son niveau de stock (+4,3 M€) afin d'accompagner la croissance de l'activité et de favoriser la disponibilité des produits.

Après prise en compte des investissements (1 M€), la trésorerie progresse de 0,7 M€ sur le semestre et atteint 28,4 M€, avant paiement du dividende de 0,42 € détaché le 20 juin prochain et mis en paiement le 24 juin (pour un montant total de 4,1 M€). Les capitaux propres s'élèvent à 38,1 M€ et l'endettement du Groupe est non significatif (hors dettes locatives IFRS 16 et crédit-bail mobilier pour 20,2 M€).

La construction méticuleuse d'un acteur global du marché européen grâce à la marque iconique Habitat

Après le lancement réussi de la place de marché, la reprise en avril 2024 de la licence d'exploitation de la marque iconique Habitat permet à Vente-unique.com de poursuivre la construction méticuleuse d'un acteur européen global du marché de l'ameublement en ligne.

Vente-unique.com se trouve désormais dans la capacité de couvrir les trois principaux segments du marché du meuble, à savoir la décoration et le petit mobilier avec sa place de marché, les canapés et produits volumineux avec sa marque Vente-unique.com et, le *premium* accessible avec la marque Habitat. La reprise de l'exploitation de cette dernière représente un coût très raisonnable (0,3 M€ au titre de la campagne « redonner le sourire aux clients » et 0,6 M€ de redevance annuelle, qui ne s'appliquera qu'à partir du 1^{er} octobre 2024) face au potentiel de la marque qui jouit d'une puissante notoriété auprès de la clientèle à hauts revenus.

Le site Habitat.fr a ouvert le 13 juin 2024 pour le marché français et contribuera donc à la croissance rentable du Groupe à partir du 4^{ème} trimestre 2023-2024.

Comptes consolidés semestriels condensés

(Période du 1^{er} octobre 2023 au 31 mars 2024)

ETAT DE LA SITUATION FINANCIERE AU 31 MARS 2024

COMPTE DE RESULTAT

En Milliers d'Euros	Notes	31/03/2024	31/03/2023
		6 mois	6 mois
Chiffre d'affaires	6.11	90 260	81 027
Prix de revient des ventes		-37 219	-36 446
MARGE BRUTE	6.12	53 041	44 581
Charges de personnel	6.13	-11 910	-10 592
Autres charges opérationnelles courantes	6.14	-34 623	-30 279
RESULTAT OPERATIONNEL COURANT		6 508	3 710
Autres produits et charges opérationnels	6.15	-22	59
RESULTAT OPERATIONNEL		6 486	3 782
Intérêts et charges assimilées	6.16	-330	-470
Autres produits et charges financières		188	-12
RESULTAT FINANCIER		-143	-483
RESULTAT AVANT IMPÔT		6 344	3 286
Charges d'impôts	6.17	-1 578	-1 041
RESULTAT NET		4 766	2 245

	31/03/2024	31/03/2023
Résultat net courant par action avant dilution	0,49	0,23

	31/03/2024	31/03/2023
Résultat net courant par action après dilution	0,48	0,23

ETAT DU RESULTAT GLOBAL

En Milliers d'Euros	31/03/2024	31/03/2023
Résultat net de l'exercice	4 766	2 245
Ecart de conversion		
Gains et pertes enregistrés en capitaux propres, non transférables en compte de résultat		
Impact résultat des opérations sur actions propres	78	-105
Paiements fondés sur des actions	-378	730
Ecart actuariel sur les provisions d'indemnités de fin de carrière	-38	-18
Gains et pertes enregistrés en capitaux propres, transférables en compte de résultat	-338	606
Résultat global - part du Groupe	4 428	2 851

ACTIF

En Milliers d'Euros	Notes	31/03/2024	30/09/2023
ACTIFS NON COURANTS			
Immobilisations incorporelles	6.1	3 682	3 760
Immobilisations corporelles	6.2	2 591	2 762
Droit d'utilisation	6.3	19 922	20 963
Actifs financiers non courants	6.4	407	367
Actifs d'impôts différés	6.5.2	359	478
Total des actifs non courants		26 961	28 330
ACTIFS COURANTS			
Stocks	6.6	32 332	27 967
Créances clients et comptes rattachés	6.7	2 869	2 496
Autres créances	6.7	4 701	3 378
Trésorerie et équivalents de trésorerie	6.18.1	28 441	27 705
Total des actifs courants		68 342	61 546
TOTAL ACTIF		95 303	89 877

PASSIF

En Milliers d'Euros	Notes	31/03/2024	30/09/2023
CAPITAUX PROPRES			
Capital social	6.8.1	98	98
Réserves liées au capital		33 225	30 494
Résultat net part du Groupe		4 766	7 099
Capitaux propres		38 088	37 691
PASSIFS NON COURANTS			
Provisions non courantes	6.9	670	581
Dettes financières à long terme	6.10	270	307
Dettes locatives long terme	6.10	16 093	17 067
Total des passifs non courants		17 033	17 955
PASSIFS COURANTS			
Emprunts et dettes financières à court terme	6.10	75	75
Dettes locatives court terme	6.10	4 098	4 098
Autres passifs financiers courants		-	-
Dettes fournisseurs		16 998	15 722
Dettes fiscales et sociales		10 490	10 793
Autres passifs courants		8 522	3 543
Total des passifs courants		40 182	34 230
TOTAL PASSIF		95 303	89 877

VARIATION DES CAPITAUX PROPRES

En milliers d'euros	Nombres d'actions	Capital	Titres auto-détenus	Réserves et résultats consolidés	Résultat global comptabilisé directement en capitaux propres	Capitaux propres – part du groupe	Capitaux – propres – part des Minoritaires	Total capitaux propres
Capitaux propres clôture au 1er octobre 2022	9 660 573	97	-255	34 339	-0	34 181	-	34 181
Affectation du résultat						-		-
Opérations sur titres auto-détenus	111 900	1	-142		-105	-246		-246
Paiements fondés sur des actions					730	730		730
Dividendes				-4 845		-4 845		-4 845
Résultat net de l'exercice au 31 mars 2023					2 245	2 245		2 245
Résultat global comptabilisés directement en capitaux propres					-18	-18		-18
Autres mouvements					-	-		-
Capitaux propres clôture au 31 mars 2023	9 772 473	98	-397	29 494	2 852	32 047	-	32 047
Affectation du résultat						-		-
Opérations sur titres auto-détenus			60		82	142		142
Paiements fondés sur des actions					569	569		569
Dividendes				15		15		15
Résultat net de l'exercice au 30 septembre 2023					4 854	4 854		4 854
Résultat global comptabilisés directement en capitaux propres					65	65		65
Autres mouvements					-	-		-
Capitaux propres clôture au 30 septembre 2023	9 772 473	98	-337	29 509	8 422	37 692	-	37 692
Affectation du résultat				8 422	-8 422	-		-
Opérations sur titres auto-détenus			73		78	151		151
Paiements fondés sur des actions					-378	-378		-378
Dividendes				-4 104		-4 104		-4 104
Résultat net de l'exercice au 31 mars 2024					4 766	4 766		4 766
Résultat global comptabilisés directement en capitaux propres					-38	-38		-38
Autres mouvements					-	-		-
Capitaux propres clôture au 31 mars 2024	9 772 473	98	-264	33 826	4 428	38 088	-	38 088

TABLEAU DES FLUX DE TRESORERIE

En Milliers d'Euros	Notes	31/03/2024 (6 mois)	31/03/2023 (6 mois)	30/09/2023 (12 mois)
FLUX DE TRESORERIE LIES A L'ACTIVITE				
RESULTAT NET		4 766	2 245	7 099
Dotations aux amortissements	6.1 / 6.2 / 6.3	3 474	3 121	6 615
Plus/Moins-value de cession d'immobilisations	6.2	0	44	44
Variation des provisions	6.9	38	47	-16
Impôts différés	6.5	132	-5	-197
Produits et charges sans contrepartie en trésorerie	6.18.2	-378	730	1 299
MARGE BRUTE D'AUTOFINANCEMENT		8 032	6 181	14 844
Variation du besoin en fonds de roulement	6.18.3	-4 213	923	6 286
Flux net de trésorerie généré par l'activité		3 819	7 104	21 130
FLUX DE TRESORERIE LIES AUX OPERATIONS D'INVESTISSEMENT				
Acquisition d'immobilisations	6.18.4	-979	-3 969	-4 926
Cessions d'immobilisations	6.18.4	3	1 103	1 103
Flux net de trésorerie lié aux opérations d'investissement		-976	-2 866	-3 822
FLUX DE TRESORERIE LIES AUX OPERATIONS DE FINANCEMENT				
Dividendes versés	6.8.2	-0	-2 696	-4 831
Dividendes en attente de règlement	6.8.2	-4 104	-2 149	0
Souscriptions d'emprunts	6.10	0	0	449
Remboursements d'emprunts	6.10	-2 258	-1 889	-4 123
Augmentation des capitaux propres		0	0	0
Rachats des actions propres	6.8.3	151	-248	-103
Variation des autres dettes non courantes	6.18.5	4 104	2 149	0
Flux net de trésorerie lié aux opérations de financement		-2 108	-4 829	-8 608
Variation nette de la trésorerie		735	-591	8 700
Trésorerie nette en début d'exercice	6.18.1	27 705	19 005	19 005
Trésorerie nette à la fin de l'exercice	6.18.1	28 440	18 414	27 705

NOTES ANNEXES AUX ETATS FINANCIERS

pour le semestre clos au 31 Mars 2024

		6.17.1. DECOMPOSITION DE LA CHARGE D'IMPOT	27
NOTE 1 : INFORMATIONS GENERALES	14	6.17.2. RATIONALISATION DE LA CHARGE D'IMPOT	27
NOTE 2 : FAITS MARQUANTS	14	6.18. NOTE ANNEXE AU TABLEAU DE FLUX DE TRESORERIE NETTE DE VENTE UNIQUE.COM	28
NOTE 3 : EVENEMENTS POSTERIEURS A LA CLOTURE	15	6.18.1. CALCUL DE LA TRESORERIE	28
NOTE 4 : BASE DE PREPARATION DES ETATS FINANCIERS	15	6.18.2. PRODUITS ET CHARGES SANS CONTREPARTIE EN TRESORERIE	28
NOTE 5 : HYPOTHESES ET ESTIMATIONS	16	6.18.3. FLUX DE TRESORERIE PROVENANT DE L'EXPLOITATION	28
NOTE 6 : COMMENTAIRES SUR LE BILAN ET LE COMPTE DE RESULTAT	17	6.18.4. FLUX DE TRESORERIE PROVENANT DES INVESTISSEMENTS	29
6.1. IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	17	6.19. RESULTAT PAR ACTION	29
6.2. IMMOBILISATIONS CORPORELLES	18	6.20. ENGAGEMENTS HORS BILAN	29
6.3. DROIT D'UTILISATION	19	6.21. EFFECTIFS	30
6.4. AUTRES ACTIFS FINANCIERS NON COURANTS	20	6.22. PERIMETRE DE CONSOLIDATION	30
6.5. IMPOTS DIFFERES ACTIFS	20	6.23. IDENTITE DE LA SOCIETE MERE CONSOLIDANT LES COMPTES DE LA SOCIETE	30
6.5.1. IMPOTS DIFFERES ACTIFS	20	6.24. TRANSACTIONS AVEC LES PARTIES LIEES	30
6.5.2. DECOMPOSITION DES IMPOTS DIFFERES PAR NATURE	20	6.24.1. ENTREPRISES ASSOCIEES	30
6.6. STOCKS	21	6.24.2. REMUNERATION DES PRINCIPAUX DIRIGEANTS	30
6.7. CREANCES	21		
6.8. CAPITAUX PROPRES	22		
6.8.1. CAPITAL	22		
6.8.2. DIVIDENDES	22		
6.8.3. ACTIONS PROPRES	22		
6.8.4. PAIEMENTS FONDES SUR DES ACTIONS	23		
6.9. PROVISIONS COURANTES ET NON COURANTES	24		
6.10. DETTES FINANCIERES	24		
6.10.1. ECHEANCIER DES DETTES FINANCIERES	24		
6.10.2. TABLEAU DE VARIATION DES DETTES FINANCIERES	25		
6.11. CHIFFRE D'AFFAIRES	25		
6.12. MARGE BRUTE	26		
6.13. CHARGES DE PERSONNEL	26		
6.14. AUTRES CHARGES OPERATIONNELLES COURANTES	26		
6.15. AUTRES PRODUITS ET CHARGES OPERATIONNELS	26		
6.16. RESULTAT FINANCIER	27		
6.17. IMPOTS SUR LES BENEFICES ET DIFFERES	27		

Note 1 : Informations générales

Vente-unique.com, est une société anonyme de droit français à Conseil d'Administration, dont le siège social est situé 9,11 rue Jacquard, 93315 Le Pré Saint Gervais. La société est immatriculée au Registre du commerce et des sociétés de Bobigny sous le numéro 484 922 778 RCS. Elle est cotée sur Euronext Growth.

Le Groupe Vente-unique.com opère un site de vente en ligne de meubles et de produits d'équipement de la maison dans les pays suivants : France, Espagne, Allemagne, Belgique, Suisse, Autriche, Luxembourg, Italie, Pays-Bas, Portugal et Pologne. Il commercialise plus de 800.000 références vendues en direct ou par des vendeurs tiers (place de marché). Il exploite un entrepôt logistique de 85.000 m² situé à Amblainville (Oise).

Les états financiers au 31 mars 2024 reflètent la situation comptable consolidée de Vente-unique.com et de ses filiales sur la période de 6 mois courant du 1^{er} octobre 2023 au 31 mars 2024.

Les comptes consolidés semestriels condensés au 31 mars 2024 ont été arrêtés par le Conseil d'Administration en date du 26 juin 2024.

Note 2 : Faits marquants

▪ Impact de la liquidation de la société Habitat Design International sur l'activité logistique

La société Habitat Design International et sa principale filiale Habitat France, en difficulté financière depuis plusieurs mois, ont été déclarées en liquidation judiciaire le 28 décembre 2023.

Cette société était le principal client externe du Groupe pour son activité logistique opérée depuis l'entrepôt de Amblainville. Sa défaillance explique la baisse de 51,2% du chiffre d'affaires lié à cette activité. Elle a aussi conduit le Groupe à doter une provision pour créance irrécouvrable de 285 K€ au 31 mars 2024.

Afin de faire face à la perte de revenus de cette activité, la société a mis en place un plan d'économies dans son entrepôt et a accéléré le recrutement de nouveaux clients logistiques externes (activité fulfillment) notamment au travers de sa place de marché.

▪ Extension géographique de la marketplace

La société a poursuivi le déploiement de sa marketplace aux Pays-Bas et au Portugal en mars 2024. Celle-ci est désormais active dans 8 pays sur les 11 pays dans lesquels le Groupe est présent avec son site de e-commerce.

▪ Distributions de dividendes

Une assemblée générale mixte a également été convoquée le 28 mars 2024. Elle a notamment approuvé les comptes de l'exercice clos le 30 septembre 2023 ainsi que le versement d'un dividende de 0,42 € par action pour une somme totale de 4,1 M€. Ce dividende a effectivement été versé le 24 juin 2024.

▪ Attribution d'actions gratuites et augmentation de capital

Le Conseil d'administration du 8 janvier 2024 a attribué définitivement 107 900 actions aux bénéficiaires du plan d'actions gratuites 2022. Les actions attribuées ont été prélevées sur le stock d'actions auto-détenues.

Il a par ailleurs décidé la mise en place d'un nouveau plan d'attribution de 102 052 actions gratuites.

▪ Rachat d'actions

Le Groupe a poursuivi son programme de rachat d'actions. Il a ainsi racheté 78 073 actions pour une valeur totale de 861 K€ sur la période. Au 31 mars 2024, il détient 75 015 actions pour une valeur de 816 K€ comptabilisées en Trésorerie.

Note 3 : Evènements postérieurs à la clôture

▪ Exploitation et relance de la marque Habitat

Le Groupe CAFOM a accordé la licence de la marque Habitat à Vente-unique.com, qui va orchestrer la renaissance de cette marque iconique, notamment à travers l'exploitation de son site internet.

L'accord, d'une durée initiale de 3 ans, s'accompagne d'une rémunération forfaitaire de 50 K€ par mois versée par Vente-unique.com à compter du 1^{er} octobre 2024 ainsi que d'une option d'achat de la marque Habitat exerçable sur cette période, pour un prix convenu de 15 M€. Dans le cas où l'option ne serait pas exercée d'ici la fin de la période initiale, il est prévu de poursuivre le contrat de licence.

Le Groupe CAFOM a également confié à Vente-unique.com la mise en œuvre du plan visant à proposer une solution aux 9 000 clients concernés en France par la liquidation de HDI, ancien exploitant de la marque Habitat, et de sa filiale HFS. A ce titre, le Groupe CAFOM prendra à sa charge l'investissement nécessaire pour couvrir le prix des produits à livrer dans le cadre de cette campagne et Vente-Unique.com prendra à sa charge les coûts logistiques et de transport (estimés à 300 K€).

Le site e-commerce Habitat.fr exploité par Vente-unique.com a démarré son activité le 13 juin 2024 avec 2 500 références disponibles. Ce site contribuera au développement de l'activité e-commerce du Groupe sur un segment « premium accessible » grâce à une marque à très forte notoriété. Son déploiement se fera progressivement sur le 2^{ème} semestre et sur l'exercice 2024-2025.

Note 4 : Base de préparation des états financiers

▪ Cadre général

Il s'agit du second exercice de consolidation du Groupe Vente-unique.com, qui débute le 1^{er} octobre 2023 et se termine le 30 septembre 2024.

Les comptes consolidés semestriels condensés pour la période de six mois close au 31 mars 2024 ont été préparés en conformité avec IAS 34 — « Information Financière Intermédiaire ».

Ils ont été établis en conformité avec le référentiel IFRS tel qu'adopté par l'Union Européenne au 31 mars 2024.

▪ Principes comptables, règles et méthodes d'évaluation

Les méthodes comptables appliquées par le Groupe dans les comptes consolidés semestriels condensés au 31 mars 2024 sont identiques à celles retenues pour les comptes consolidés au 30 septembre 2023, sous réserve des spécificités de la norme IAS 34 – Information financière intermédiaire (cf. note 1.3), et à l'exception des amendements de normes dont l'application est obligatoire à compter du 1^{er} octobre 2023 et qui sont les suivants :

- Amendements à IAS 1 « Informations à fournir sur les méthodes comptables »;
- Amendements à IAS 8 « Définition d'une estimation comptable »;
- Amendements à IAS 12 « Impôt différé rattaché à des actifs et des passifs issus d'une même transaction ».

L'application de ces amendements n'a pas eu d'incidence significative sur les comptes consolidés du Groupe.

Nouvelles normes publiées et non encore applicables

L'IASB n'a pas publié de normes, amendements ou interprétations adoptés par l'Union européenne et non encore applicables.

- L'IASB a publié les normes, amendements et interprétations suivants non encore adoptés par l'Union européenne et potentiellement applicables au Groupe :
- Amendements à IAS 1 sur le classement des passifs en tant que passifs courants et non courants ;
- Amendements à IAS 1 « Passifs non courants avec des clauses restrictives » ;
- Amendements à IFRS 16 « Obligation locative découlant d'une cession-bail » ;
- Amendements à IFRS 10 et IAS 28 « Vente ou apport d'actifs entre un investisseur et une entreprise associée ou une coentreprise ».

Le Groupe n'anticipe pas d'incidence significative de l'application de ces textes sur les comptes consolidés du Groupe.

Note 5 : Hypothèses et estimations

La préparation des états financiers consolidés implique la prise en compte d'estimations et d'hypothèses par la direction du Groupe qui peuvent affecter la valeur comptable de certains éléments d'actif et de passif, de produits et de charges, ainsi que les informations données dans les notes annexes.

La direction du Groupe revoit ses estimations et ses hypothèses de manière régulière afin de s'assurer de leur pertinence au regard de l'expérience passée et de la situation économique actuelle. En fonction de l'évolution de ces hypothèses, les éléments figurant dans ses futurs états financiers pourraient être différents des estimations actuelles. L'impact des changements d'estimations comptables est comptabilisé au cours de la période du changement et de toutes les périodes futures affectées.

Note 6 : Commentaires sur le bilan et le compte de résultat

6.1. Immobilisations incorporelles

Valeur brute	Fichiers clients Internet	Logiciel	Fonds commercial	TOTAL
Solde au 30/09/2023	5 099	5 934	503	11 535
Augmentation	223	362		584
Diminution				-
Solde au 31/03/2024	5 322	6 295	503	12 120

Valeur Amortissements	Fichiers clients Internet	Logiciel	Fonds commercial	TOTAL
Solde au 30/09/2023	4 242	3 533		7 775
Augmentation	166	497		663
Diminution				-
Solde au 31/03/2024	4 408	4 030		8 438

Valeur nette comptable	Fichiers clients Internet	Logiciel	Fonds commercial	TOTAL
Solde au 30/09/2023	857	2 400	503	3 760
Augmentation	223	362		584
Dotations aux amortissements	-166	-497		-663
Diminution				-
Solde au 31/03/2024	913	2 265	503	3 682

6.2. Immobilisations corporelles

Valeur brute	Installations techniques et matériels industriels	Autres installations, agencements, aménagements	Matériel de bureau, informatique, mobilier	Véhicules de transport	TOTAL
Solde au 30/09/2023	575	4 129	1 193	126	6 022
Augmentation	88	126	39	98	352
Diminution					-
Solde au 31/03/2024	663	4 255	1 232	224	6 374

Valeur Amortissements	Installations techniques et matériels industriels	Autres installations, agencements, aménagements	Matériel de bureau, informatique, mobilier	Véhicules de transport	TOTAL
Solde au 30/09/2023	212	2 064	950	34	3 260
Augmentation	72	363	71	16	523
Diminution					-
Solde au 31/03/2024	284	2 427	1 021	50	3 783

Valeur nette comptable	Installations techniques et matériels industriels	Autres installations, agencements, aménagements	Matériel de bureau, informatique, mobilier	Véhicules de transport	TOTAL
Solde au 30/09/2023	363	2 064	243	92	2 762
Augmentation	88	126	39	98	352
Dotations aux amortissements	-72	-363	-71	-16	-523
Diminution					-
Solde au 31/03/2024	379	1 827	211	174	2 591

6.3. Droit d'utilisation

Valeur brute	Immobilier	Mobilier	TOTAL
Solde au 30/09/2023	24 254	2 144	26 397
Actualisation	1 247		1 247
Augmentation			-
Nouveaux contrats			-
Diminution			-
Solde au 31/03/2024	25 501	2 144	27 645

Valeur Amortissements	Immobilier	Mobilier	TOTAL
Solde au 30/09/2023	4 767	669	5 436
Augmentation	2 065	223	2 287
Nouveaux contrats			-
Diminution			-
Solde au 31/03/2024	6 831	892	7 723

Valeur nette comptable	Immobilier	Mobilier	TOTAL
Solde au 30/09/2023	19 487	1 475	20 963
Augmentation	-2 065	-223	-2 287
Nouveaux contrats	1 247		1 247
Diminution			-
Solde au 31/03/2024	18 670	1 252	19 921

6.4. Autres actifs financiers non courants

Les autres actifs financiers non courants n'ont pas fait l'objet d'amortissement ou de dépréciation.

Valeur brute	Titres de participation	Autres titres immobilisés	Dépôts et cautionnement	TOTAL
Solde au 30/09/2023	-	35	332	367
Augmentation			43	43
Diminution			-3	-3
Solde au 31/03/2024	-	35	372	407

6.5. Impôts différés actifs

6.5.1. Impôts différés actifs

Les actifs et passifs d'impôts différés sont évalués au taux d'impôt adopté ou quasi adopté à la date de chaque clôture et dont l'application est attendue sur l'exercice au cours duquel l'actif sera réalisé ou le passif réglé pour chaque réglementation fiscale. Les impôts relatifs aux éléments reconnus directement en capitaux propres sont comptabilisés en capitaux propres et en autres éléments du résultat global et non dans le compte de résultat.

6.5.2. Décomposition des impôts différés par nature

En milliers d'euro	31/03/2024	30/09/2023	Var.
Décalage temporaire	122	262	-140
Retraitement IFRS 9	52	72	-20
Retraitement IFRS 16	69	52	17
Provision engagement retraite	116	93	23
Solde net d'impôts différés	359	478	-119
<i>Dont impact réserves</i>	<i>-13</i>	<i>16</i>	<i>-30</i>
<i>Dont impact résultat</i>	<i>132</i>	<i>-197</i>	<i>329</i>

6.6. Stocks

En milliers d'euro	30/09/2023	Augmentation	Diminution	31/03/2024
Valeur brute	28 779	4 391		33 170
Provisions	-812	-26		-838
Valeur nette	27 967	4 365	-	32 332

Les variations de provisions pour dépréciation des stocks se décomposent comme suit :

En milliers d'euros	Solde à l'ouverture	Dotation	Reprise	Solde à la clôture
Total des provisions pour dépréciation des stocks	812	26		838

6.7. Créances

En milliers d'euro	Valeur brute au 31/03/2024	Provision au 31/03/2024	Valeur nette au 31/03/2024	Valeur nette au 30/09/2023
Créances clients	4 675	1 806	2 869	2 496
Créances fiscales et sociales	2 377		2 377	1 702
Autres créances	484		484	114
Charges constatées d'avance	1 840		1 840	1 562
Total des autres créances	4 701	-	4 701	3 378
Total des créances d'exploitation	9 375	1 806	7 569	5 874

Les variations de provisions pour dépréciation des créances se décomposent comme suit :

En milliers d'euros	Solde à l'ouverture	Dotation	Reprise	Solde à la clôture
Total des provisions pour dépréciation des créances	1409	397		1 806

6.8. Capitaux propres

6.8.1. Capital

En euro	30/09/2023	Augmentation	Diminution	31/03/2024
Nombre d'actions	9 772 473			9 772 473
Valeur nominale	0,01			0,01
Capital social	97 725		-	97 725

6.8.2. Dividendes

L'assemblée générale mixte du 28 mars 2024 a approuvé la distribution d'un dividende de 0,42 € par action. Ce dividende a été versé en date du 24 juin pour une somme totale de 4,1 M€.

6.8.3. Actions propres

Dans le cadre des autorisations données par les Assemblées Générales et du contrat de liquidité, le Groupe a procédé à des rachats de ses propres titres. La part du capital social auto-détenu a évolué de la façon suivante :

En nombre d'actions	Titres auto détenus	Contrat de liquidité	Total
Détention au 30 09 2023	104 842	34 513	139 355
Acquisition	78 073	32 170	110 243
Cession		-44 677	- 44 677
Attribution actions gratuites	-107 900		-107 900
Détention au 31 03 2024	75 015	22 006	97 031

L'annulation des titres auto-détenus a été imputée en augmentation de la situation nette pour un montant cumulé de 264 K€ au 31 mars 2024.

6.8.4. Paiements fondés sur des actions

Conformément à « IFRS 2 – Paiements fondés sur des actions », les options ont été évaluées à leur date d'octroi. Cette valeur est enregistrée en charges de personnel au fur et à mesure de l'acquisition des droits par les bénéficiaires.

L'impact comptabilisé au titre de l'application de la norme IFRS 2 sur la période est de 728 K€.

Plan d'attribution d'actions gratuites :

	Nombre total d'actions attribuées gratuitement	Période d'acquisition + Période de conservation	Attribution définitive antérieure à l'exercice	Attribution définitive de la période	Attributions provisoires au 31/03/2024
22-mars-16	110 571	2 ans + 2 ans	108 835 ⁽¹⁾		
15-déc-16	107 268	2 ans + 2 ans	107 268 ⁽²⁾		
21-févr-18	113 442	2 ans + 2 ans	111 400 ⁽³⁾		
14-janv-19	120 178	2 ans + 2 ans	114 578 ⁽⁴⁾		
29-janv-20	166 780	2 ans + 2 ans	157 980 ⁽⁵⁾		
07-janv-21	131 655	2 ans + 2 ans	120 100 ⁽⁶⁾		
29-juin-21	12 500	2 ans + 2 ans	9 500 ⁽⁷⁾		
29-janv-22	116 300	2 ans + 0 an		107 900 ⁽⁸⁾	
11-janv-23	108 500	2 ans + 0 an			108 500
08-janv-24	102 052	2 ans + 0 an			102 052
TOTAL	1 089 246		729 661	107 900	210 552

(1) Par le Conseil du 25 mars 2018 – par voie d'émission d'actions nouvelles

(2) Par le Conseil du 14 janvier 2019 – par voie d'émission d'actions nouvelles

(3) Par le Conseil du 24 janvier 2020 – par voie d'émission d'actions nouvelles

(4) Par le Conseil du 27 janvier 2021 – par voie d'attribution d'actions auto-détenues

(5) Par le Conseil du 29 janvier 2022 – par voie d'attribution d'actions auto-détenues

(6) Par le Conseil du 11 janvier 2023 – par voie d'attribution de 8200 actions auto-détenues et d'émission de 111 900 actions nouvelles

(7) Par le Conseil du 13 juin 2023 – par voie d'attribution de 9500 actions auto-détenues

(8) Par le Conseil du 8 janvier 2024 – par voie d'attribution de 102 052 actions auto-détenues

6.9. Provisions courantes et non courantes

En milliers d'euros	Provisions litiges	Provision retraite	Provisions non courantes
Solde au 30/09/2023	220	361	581
Dotations		38	38
Provisions utilisés			-
Engagement actuariel		51	51
Solde au 31/03/2024	220	450	670

6.10. Dettes financières

6.10.1. Echancier des dettes financières

La dette financière se détaille comme suit :

En milliers d'euros	Échéances					Endettement au 30/09/2023
	Total 31/03/2024	Moins d'1 an (part courante)	Plus d'1 an (part non courante)	1 à 5 ans	Plus de 5 ans	
Dettes locatives	20 191	4 098	16 093	16 093	-	21 165
Dettes financières à long terme	345	75	270	-	-	382
Dettes financières auprès d'établissements bancaires et autres organismes	20 536	4 173	16 363	16 093	-	21 547
Dettes diverses (intérêts courus / prêt interentreprise)	-	-	-	-	-	-
Total des dettes financières	20 536	4 173	16 363	16 093	-	21 547
Autres passifs financiers courants (Découvert bancaire et effets escomptés)	-	-	-	-	-	-
Total des dettes financières et autres passif financiers courant	20 536	4 173	16 363	16 093	-	21 547

La décomposition de l'endettement net peut se résumer comme suit :

En milliers d'euros	31/03/2024	30/09/2023	Variation
Trésorerie et équivalent de trésorerie	28 441	27 705	736
Dettes financières	-20 536	-21 547	1 011
Endettement net			
Trésorerie nette	7 905	6 158	1 747

6.10.2. Tableau de variation des dettes financières

En milliers d'euros	Capital restant du 01 10 2023	Actualisation	IFRS 16	Nouveaux contrats IFRS 16	Souscription d'emprunt	Autres variations	Remboursements emprunts	Capital restant dû au 31 03 2024
Emprunts sur opérations de crédit-bail	1 360						-239	1 121
Dettes locatives (hors crédit-bail)	19 803	1 247					-1 982	19 069
TOTAL DETTES LOCATIVES	21 164	1 247					-2 221	20 191
Emprunts bancaires	382						-37	345
TOTAL DETTES FINANCIERES	21 546	1 247					-2 258	20 536

6.11. Chiffre d'affaires

L'évolution de la ventilation du chiffre d'affaires par nature est donnée ci-après :

En Milliers d'Euros	31/03/2024 31/03/2023	
	6 mois	6 mois
Ventes de marchandises	74 922	65 496
Prestations de livraisons	11 131	10 647
Prestations de facilités de paiement	339	372
Commissions marketplace	1 889	435
Prestations parties liées	68	139
Autres Prestations	35	93
Chiffre d'affaires e-commerce	88 384	77 183
Prestation logistique	1 877	3 844
Chiffre d'affaires total	90 260	81 027

La répartition du chiffre d'affaires e-commerce par zone géographique est donnée ci-après :

En Milliers d'Euros	31/03/2024	31/03/2023
France	43 249	41 119
Europe du Nord et de l'Est	32 204	25 187
Europe du Sud	12 930	10 877
Total Chiffre d'affaires e-commerce	88 384	77 183

6.12. Marge brute

En Milliers d'Euros	31/03/2024	31/03/2023
Chiffre d'affaires	90 260	81 027
Prix de revient des ventes	-37 219	-36 446
Marge brute	53 041	44 581
Taux de marge brute	58,8%	55,02%

6.13. Charges de personnel

Les charges de personnel se décomposent ainsi :

En Milliers d'Euros	31/03/2024	31/03/2023
Salaires	7 948	7 064
Charges sociales	2 835	2 552
Participation des salariés	399	246
Païement fondé sur des actions	728	730
Total des frais de personnel	11 910	10 592

6.14. Autres charges opérationnelles courantes

En Milliers d'Euros	31/03/2024	31/03/2023
Transport sur ventes	12 355	10 430
Marketing	11 289	9 111
Frais généraux et taxes	7 056	7 657
Dotations aux amortissement	3 474	3 121
Dotations aux provisions	449	-40
Total des autres charges opérationnelles courantes	34 623	30 279

6.15. Autres produits et charges opérationnels

Les autres produits et charges opérationnels se décomposent principalement comme suit :

En Milliers d'Euros	31/03/2024	31/03/2023
Autres charges et produits non récurrents	22	-59
Total des autres produits et charges opérationnels	22	-59

6.16. Résultat financier

En Milliers d'Euros	31/03/2024	31/03/2023
Intérêts et charges assimilées (1 et 2)	-330	-470
Autres produits et charges financières	188	-12
RESULTAT FINANCIER	-143	-483
(1) dont intérêts financiers liés au crédit-bail	-12	-11
(2) dont intérêts financiers liés au droit d'utilisation	-270	-418

6.17. Impôts sur les bénéfices et différés

6.17.1. Décomposition de la charge d'impôt

En milliers d'euros	31/03/2024	31/03/2023
	6 mois	6 mois
Impôts exigibles	-1 364	-979
Impôts différés	-132	5
Charge d'impôts avant reclassement CVAE	-1 496	-974
Reclassement CVAE	-82	-67
Charge d'impôts globale	-1 578	-1 041
Résultat net	4 766	2 245
Taux d'impôt effectif moyen	24,88%	31,68%

Le taux d'impôt effectif moyen s'obtient de la manière suivante : (impôts courants et différés) / (résultat net avant impôts).

6.17.2. Rationalisation de la charge d'impôt

En milliers d'euros	31/03/2024	31/03/2023
	6 mois	6 mois
Résultat net	4 766	2 245
Charges (produits) d'impôt	1 496	974
Résultat taxable	6 262	3 220
Taux d'impôt courant en France	25,83%	25,83%
Charge d'impôt théorique	1 617	832
Crédits d'impôt	-102	29
Différences permanentes	-75	47
Différence de taux	-25	
Reclassement CVAE	82	67
Charges (produits) d'impôt comptabilisé(e)s	1 497	974

Le calcul de l'impôt de la période est le résultat du taux effectif annuel d'impôt connu à la date de clôture de l'année appliqué au résultat de la période comptable avant impôt.

6.18. Note annexe au Tableau de Flux de Trésorerie nette de Vente unique.com

6.18.1. Calcul de la trésorerie

En milliers d'euros	31/03/2024	30/09/2023	Variation
Disponibilités	12 625	22 597	-9 972
Titres auto-détenus	816	1 108	-292
Valeurs mobilières de placement	15 000	4 000	11 000
Trésorerie et équivalents de trésorerie	28 441	27 705	736
Découverts bancaires et effets escomptés	-	-	-
Trésorerie (endettement) nette	28 441	27 705	736

6.18.2. Produits et charges sans contrepartie en trésorerie

En milliers d'euros	31/03/2024	31/03/2023
Paiements fondés sur des actions	728	730
Produits et charges sans contrepartie en trésorerie	728	730

6.18.3. Flux de trésorerie provenant de l'exploitation

En Milliers d'Euros	31/03/2024	30/09/2023	Variation
Stocks	32 332	27 967	4 365
Créances d'exploitation	2 869	2 496	373
Autres créances d'exploitation (hors comptes courants)	4 701	3 378	1 323
Actifs courants liés à l'exploitation	39 902	33 841	6 061
Fournisseurs	16 998	15 722	1 276
Dettes fiscales et sociales	10 490	10 793	-303
Autres passifs courants (hors comptes courants *)	4 418	3 543	875
Passifs liés à l'exploitation	31 906	30 058	1 848
Besoin en fonds de roulement	7 996	3 783	4 213

*La variation des comptes courants d'associés est classée en flux de financement car elle concerne la distribution de dividendes votée le 28 mars 2024 et effectivement versés en juin 2024.

6.18.4. Flux de trésorerie provenant des investissements

En milliers d'euros	Note	31/03/2024	31/03/2023
Incorporels	6.1	584	1 409
Corporels	6.2	352	2 501
Financiers	6.4	43	63
Total des investissements		979	3 973
Incorporels	6.1	-	-
Corporels	6.2	-	-
Financiers	6.4	3	1 103
Total des cessions		3	1 103
Total des flux de trésorerie provenant des investissements		976	2 870

6.19. Résultat par action

Résultat net courant par action avant dilution	31/03/2024 6 mois	31/03/2023 6 mois
Résultat net	4 766	2 245
Nombre d'actions	9 772 473	9 772 473
Résultat net par action	0,49	0,23

Résultat net courant par action après dilution	31/03/2024 6 mois	31/03/2023 6 mois
Résultat net	4 766	2 275
Nombre d'action moyen pondéré	9 772 473	9 772 473
Actions auto-détenues	- 97 021	- 61 161
Actions dilutives	210 552	237 300
Nombre d'action moyen pondéré retraité	9 886 004	9 948 612
Résultat net par action après dilution	0,48	0,23

6.20. Engagements hors bilan

En milliers d'euros	31/03/2024	30/09/2023
Engagements donnés		
Cautions douanières	78	78
Total engagements données	78	78

6.21. Effectifs

Catégorie	31/03/2024	30/09/2023
Non cadres	200	216
Cadres	147	135
Effectifs	347	351

6.22. Périmètre de consolidation

Société	Méthode de consolidation	% contrôle		% intérêts	
		31/03/2024	30/09/2023	31/03/2024	30/09/2023
Vente-unique.com SA (mère)	intégration globale	100%	100%	100%	100%
Vente-unique Delivery SAS	intégration globale	100%	100%	100%	100%
Vente-unique Logistics SAS	intégration globale	100%	100%	100%	100%
Vente-unique Services SL	intégration globale	100%	100%	100%	100%

6.23. Identité de la société mère consolidant les comptes de la société

SA CAFOM
 3 avenue HOCHÉ
 75008 PARIS
 Société Anonyme au capital de 47.912.776,20 euros
 % de détention de la SA VENTE UNIQUE : 63,01 %

6.24. Transactions avec les parties liées

6.24.1. Entreprises associées

Les relations avec les parties liées telles que décrites dans le rapport financier annuel se sont poursuivies au cours du semestre

6.24.2. Rémunération des principaux dirigeants

Les rémunérations des principaux dirigeants n'ont pas connu de modification significative au cours du semestre par rapport à celles décrites dans le dernier rapport financier annuel de Vente-unique.com.

Rapport du commissaire aux comptes sur l'information financière semestrielle

(Période du 1^{er} octobre 2023 au 31 mars 2024)

Concept Audit & Associés
Membre de Groupe Y Nexia
2-4, rue Louis David
75016 Paris

Rapport du commissaire aux comptes sur l'information financière semestrielle

(Période du 1^{er} octobre 2023 au 31 mars 2024)

Aux Actionnaires,

VENTE-UNIQUE
9, rue Jacquard
93310 Le Pré-Saint-Gervais

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre Assemblée Générale et en application de l'article L.451-1-2 III du Code monétaire et financier, nous avons procédé à :

- l'examen limité des comptes semestriels consolidés condensés de la société Vente-Unique, relatifs à la période du 1^{er} octobre 2023 au 31 mars 2024, tels qu'ils sont joints au présent rapport ;
- la vérification des informations données dans le rapport semestriel d'activité.

Ces comptes semestriels consolidés condensés ont été établis sous la responsabilité de votre Conseil d'Administration. Il nous appartient, sur la base de notre examen limité, d'exprimer notre conclusion sur ces comptes.

1 – Conclusion sur les comptes

Nous avons effectué notre examen limité selon les normes d'exercice professionnel applicables en France.

Un examen limité consiste essentiellement à s'entretenir avec les membres de la direction en charge des aspects comptables et financiers et à mettre en œuvre des procédures analytiques. Ces travaux sont moins étendus que ceux requis pour un audit effectué selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. En conséquence, l'assurance que les comptes, pris dans leur ensemble, ne comportent pas d'anomalies significatives obtenue dans le cadre d'un examen limité est une assurance modérée, moins élevée que celle obtenue dans le cadre d'un audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé d'anomalies significatives de nature à remettre en cause la conformité des comptes semestriels consolidés condensés avec la norme IAS 34, norme du référentiel IFRS tel qu'adoptée dans l'Union européenne relative à l'information financière intermédiaire.

2 – Vérification spécifique

Nous avons également procédé à la vérification des informations données dans le rapport semestriel d'activité commentant les comptes semestriels consolidés condensés sur lesquels a porté notre examen limité.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur leur sincérité et leur concordance avec les comptes semestriels consolidés condensés.

Fait à Paris, le 27 juin 2024

Le Commissaire aux comptes
Concept Audit & Associés
Membre de Groupe Y
Lionel Escaffre